
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

CF/HF/RD 

 
RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 118, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Altera o anexo da Resolução CUn/Ufes/nº 15, de 30 
de junho de 2022, que aprova o Regimento Interno 
do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde – 
CCENS. 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta do Processo Digital nº 23068.057811/2021-
36 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE – CCENS; o parecer da Comissão de 
Legislação e Normas; e ainda, a aprovação da plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 19 
de dezembro de 2024, 
 

R E S O L V E: 
  
Art. 1°  O Anexo da Resolução CUn/Ufes/nº 15, de 30 de junho de 2022,  passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 
 

“Art. 46  A câmara departamental reunir-se-á ordinariamente pelo menos duas vezes por 
mês e extraordinariamente quantas vezes for julgado necessário.” (NR) 
 

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 

EUSTÁQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


